
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 072/2017-CPV                                                     Boa Vista-RR, 16 de outubro de 2017.

O  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Vestibular  da  Universidade  Federal  de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 031/2017-CPV, de 28 de
junho de 2017, resolve:

            Art. 1° Tornar Público o resultado dos recursos à classificação preliminar do Vestibular
Indígena, conforme quadro abaixo:

Inscrição Candidato Resultado/Motivo
217283 ANDREY PEREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO.

218050 NAYARA DA SILVA PEREIRA
INDEFERIDO  (item  6.6.5  do
Edital 031/17-CPV).

Art. 2° Divulgar a Classificação Oficial do Vestibular Indígena 2018 da UFRR, conforme
Anexo I.

Art. 3° Informar aos candidatos aprovados que o período de cadastramento da matrícula
será nos dias 15/02, 16/02, 19/02 e 20/02/2018, das 08h30min às 11h30min e das 14h30min às
17h30min,  no qual  deverão apresentar cópias autenticadas ou cópias acompanhadas com os
originais da documentação abaixo relacionada, na forma regimental, as quais serão retidas, sob
pena de perda do direito de ingresso. 

O endereço para entrega da documentação será no Espaço Pedagógico Prof. Pablo Costa –
Auditório CBIO (Bloco das Ciências Biológicas), Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto –
UFRR, Campus Paricarana.

a) documento oficial de identidade;
b) CPF;
c) Título de eleitor  e comprovante  de quitação eleitoral  da  última eleição ou Certidão de

quitação eleitoral;
d) prova de quitação com o serviço militar, se do sexo masculino;
e) certificado de conclusão do ensino médio ou equivalente;
f) histórico escolar do ensino médio ou equivalente;
g) Registro Administrativo de Nascimento de Índio-RANI, expedido pela FUNAI ou Carteira de

Identidade Civil contendo o perfil étnico;
h) declaração original emitida por autoridade competente (Secretaria de Educação do Estado

de Roraima ou Escola na qual  trabalha ou trabalhou em 2016),  de que o candidato é
profissional da educação indígena, ou atuou na área da docência indígena durante o ano
de 2016, indicando a lotação e o tempo de serviço, somente para o Curso de Licenciatura
Intercultural;

i) documentação  que  comprove  atuação  no  âmbito  do  subsistema  de  saúde  indígena,
somente  para  os  candidatos  não  indígenas  do  Curso  de  Gestão  em  Saúde  Coletiva
Indígena;

j) 01 (uma) fotografia 3 X 4 recente e nítida;
k) cópia de certidão de nascimento ou casamento;
l) Laudo  médico,  conforme item 5.5  do  Edital  n°  031/2017-CPV (em caso  de  candidato

aprovado na modalidade “pessoa com deficiência”).
      m) Comprovante de entrega de documentos preenchido e impresso, disponível no
link:

http://ufrr.br/derca/index.php/2015-08-20-15-01-09/424-comprovantes-de-inscricao

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV

Edital N.º 072/2017-CPV, publicado em 16 de outubro de 2017                                                            Página 1 de 1



Página 1 de 7 do Anexo I - Edital Nº 072/2017-CPV

Agronomia(B) - Diurno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 217255 MAKSON DE SOUZA TRINDADE 32,00 16,50 0,00 48,50 APROVADO

2 217804 SHIEDILA TAVARES SANTIAGO 29,00 12,00 6,25 47,25 APROVADO

3 225213 VITOR FIUZA CORREIA 32,00 9,50 4,50 46,00 APROVADO

4 217679 SANDY SAIONARA DOS SANTOS BARBOSA 29,00 14,00 0,00 43,00 APROVADO

5 224263 WILLANS DE LIMA DOS SANTOS 26,00 12,50 2,00 40,50 APROVADO

6 217391 ALEXEIEVENA SILVA PEIXOTO 26,00 9,50 0,00 35,50 APROVADO

7 217989 ELAINE DA SILVA LIMA 26,00 7,50 0,00 33,50 CLASSIFICADO

Antropologia(B) - Noturno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 224874 AURELINA DA SILVA RAMIRO 24,00 18,50 13,50 56,00 APROVADO

2 217424 SEBASTIAO SAPARA BENTO 25,00 14,00 12,50 51,50 APROVADO

3 217494 ELISMAR DE OLIVEIRA 23,00 15,50 6,50 45,00 APROVADO

4 216930 HEVERTON PEREIRA AMBROSIO 22,00 5,50 0,00 27,50 APROVADO

5 217052 GIULIA GABRIELE LEOCADIO DA SILVA 19,00 6,00 0,00 25,00 CLASSIFICADO

Ciência da Computação (B) - Diurno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 222414 JOSAFÁ LUCAS CRUZ MANDULÃO 44,00 47,50 0,00 91,50 APROVADO

2 224660 ALEXANDRE JORGE DE LIMA 31,00 21,50 0,00 52,50 APROVADO

3 217568 MATHEUS LORRANO AMBROSIO PERES 33,00 7,50 4,75 45,25 APROVADO

Ciências Biológicas(B) - Diurno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 217077 JOADYNA SILVA AMBROSIO 25,00 20,50 0,00 45,50 APROVADO

2 218195 GEISA LOPES DOS SANTOS 24,00 18,50 2,25 44,75 APROVADO

3 217212 MAIRLA GREGORIO ARAUJO 21,00 8,00 0,00 29,00 CLASSIFICADO

Ciências Econômicas (B) - Matutino

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 217712 ANDRÉ KENUY FIDELIS DA SILVA 37,00 21,00 0,00 58,00 APROVADO

2 217843 SERGIO DE ALMEIDA 27,00 18,50 6,25 51,75 APROVADO

3 217987 THAIS SOUZA DA SILVA 17,00 19,00 8,50 44,50 APROVADO

4 217289 DIANA MORAIS ARAUJO 19,00 21,00 0,00 40,00 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 072/2017 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL
VESTIBULAR INDÍGENA 2018



Página 2 de 7 do Anexo I - Edital Nº 072/2017-CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 072/2017 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL
VESTIBULAR INDÍGENA 2018

Ciências Sociais(B) - Noturno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 217896 MARCIANA SOUZA PERES 32,00 21,00 0,00 53,00 APROVADO

2 217070 DAVID RODRIGUES NETO 32,00 14,50 0,00 46,50 APROVADO

3 225694 DAYANE CARLA DA SILVA CAMARGO 28,00 18,50 0,00 46,50 APROVADO

4 218375 ANDREIA SILVA DE SOUZA 21,00 17,50 4,75 43,25 APROVADO

5 217248 RAFAELA ANICETO DOS SANTOS 21,00 16,00 0,00 37,00 CLASSIFICADO

6 217221 MIKELE FARIAS DE SOUZA 21,00 7,50 8,25 36,75 CLASSIFICADO

7 225440 JULIANA GERTRUDES DE MAGALHÃES 20,00 14,50 0,00 34,50 CLASSIFICADO

Comunicação Social - Jornalismo (B) - Noturno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 224739 LEONARA GREGORIO ARAUJO 20,00 13,00 0,00 33,00 APROVADO

Direito(B) - Vespertino/Noturno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 216904 ABRAAO ANDERSON BARBOSA 43,00 13,00 5,50 61,50 APROVADO

2 216871 LUCAS RODRIGO DA SILVA 42,00 16,00 0,00 58,00 APROVADO

3 217396 MISAEL NAASOM CONCEIÇÃO DA SILVA 45,00 10,50 0,00 55,50 APROVADO

4 218355 IHANA AMBRÓSIO DOS SANTOS 35,00 6,00 1,25 42,25 APROVADO

Direito(B) - Vespertino/Noturno

Pessoa com deficiência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 217779 MAGNES GOMES ALVES 23,00 5,50 0,00 28,50 APROVADO

Engenharia Civil(B) - Diurno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 219803 ADRIEL RUANO PAZ E SILVA 39,00 12,50 15,50 67,00 APROVADO

2 217276 WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 39,00 16,50 9,50 65,00 APROVADO

3 217225 ALESSANDRO CARLOS DE ARAUJO 35,00 10,00 0,00 45,00 APROVADO

4 217220 VICTOR GABRIEL ALVES AMARAL 29,00 13,00 2,50 44,50 APROVADO

5 217867 SAMUEL DA SILVA ANDRADE 27,00 15,00 0,00 42,00 CLASSIFICADO

6 221704 PAULO CESAR MORAIS CUNHA 27,00 14,00 0,00 41,00 CLASSIFICADO

7 217625 ANDRÉ LUIZ DA SILVA GOMES 32,00 4,00 0,00 36,00 CLASSIFICADO

8 217163 JOSÉ SILVA TELES 27,00 2,00 5,25 34,25 CLASSIFICADO

Engenharia Civil(B) - Diurno

Pessoa com deficiência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 217374 LUCAS TELES DE VASCONCELOS 26,00 4,50 2,50 33,00 APROVADO



Página 3 de 7 do Anexo I - Edital Nº 072/2017-CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 072/2017 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL
VESTIBULAR INDÍGENA 2018

Gestão em Saúde Coletiva Indígena - Candidatos Indígenas

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 218390 GUSTAVO LUIZ DE LIMA 25,00 36,00 4,25 65,25 APROVADO

2 219538 JÉSSICA DE ALMEIDA SOUSA 23,00 29,50 4,25 56,75 APROVADO

3 220632 JACÓ ALMEIDA DE SOUZA 23,00 24,00 7,50 54,50 APROVADO

4 224751 ELIZA DE SOUZA GUARIBA 22,00 10,50 19,25 51,75 APROVADO

5 217496 ANDRESA BEATRIZ GOMES DA SILVA 33,00 18,50 0,00 51,50 APROVADO

6 217984 DIARA SOUZA DA SILVA 26,00 10,50 14,75 51,25 APROVADO

7 217423 THAYANNE CRUZ DUARTE 32,00 19,00 0,00 51,00 APROVADO

8 217167 JERUSA RAMOS DA SILVA 31,00 17,00 2,50 50,50 APROVADO

9 219006 FABRICIL DA SILVA COSTA 30,00 15,50 4,50 50,00 APROVADO

10 217271 BRENDA BEATRIZ DE SOUZA DA ANUNCIAÇÃO 23,00 18,50 5,75 47,25 APROVADO

11 218243 KEYTI MARTINS DA SILVA 20,00 19,50 5,50 45,00 APROVADO

12 224845 DEUSDETE LAURENTINO DE SOUZA 25,00 14,00 4,50 43,50 APROVADO

13 225285 DEUZIVAN ANDRE RODRIGUES DA SILVA 29,00 14,00 0,00 43,00 APROVADO

14 224280 TIFFANY RHANA DA SILVA RAPOSO 23,00 15,50 4,50 43,00 APROVADO

15 224004 NARAIANA BARBOSA DOS SANTOS 28,00 14,00 0,00 42,00 APROVADO

16 217716 RENIER MILITÃO AMARO 23,00 11,00 7,00 41,00 APROVADO

17 226965 ADRIA MAYARA BRASIL DIAS 29,00 11,00 0,00 40,00 APROVADO

18 226202 KESSYA RODRIGUES DA COSTA 23,00 6,00 9,50 38,50 APROVADO

19 218410 DAIANE WAI WAI 23,00 13,00 2,00 38,00 APROVADO

20 216964 ALICIA EDUARDO DE SOUZA 20,00 13,00 4,25 37,25 APROVADO

21 224937 JANICE SILVEIRA BATISTA 21,00 16,00 0,00 37,00 APROVADO

22 216994 LANDRESSA BUENO SARRAZIN 25,00 11,50 0,00 36,50 APROVADO

23 217962 PLYNIO DA SILVA DE ALMEIDA 28,00 8,00 0,00 36,00 APROVADO

24 224268 JEMERSON PEREIRA DA SILVA 19,00 16,50 0,00 35,50 APROVADO

25 223222 ELISA OLIVEIRA DA SILVA 20,00 10,00 5,25 35,25 APROVADO

26 226372 GABRIELE DUARTE MATIAS 20,00 15,00 0,00 35,00 APROVADO

27 217317 IARA LEOCADIO DA SILVA 23,00 10,50 0,00 33,50 APROVADO

28 219750 TAINARA DE ALMEIDA DO NASCIMENTO 25,00 8,00 0,00 33,00 APROVADO

29 217393 ISAEL MARQUES DA SILVA 20,00 12,00 0,00 32,00 APROVADO

30 224806 JUCY KALERY RIBEIRO DA SILVA 20,00 11,00 0,00 31,00 APROVADO

31 225268 CLEUZIA DA SILVA VIRIATO 26,00 4,50 0,00 30,50 APROVADO

32 217334 KIMBELY DA SILVA RAPOSO 21,00 9,50 0,00 30,50 APROVADO

33 218281 FABIANA FRANCISCO DA SILVA 21,00 7,50 1,75 30,25 APROVADO

34 217465 SUANE DOS SANTOS BRAGA 22,00 2,00 5,25 29,25 APROVADO

35 217336 LIZ NAYREN JAMES 22,00 7,00 0,00 29,00 APROVADO

36 224243 STEFANY DA SILVA RAPOSO 21,00 2,00 5,25 28,25 APROVADO

37 226917 SHIRLEY LAURENTINO DE ALMEIDA 26,00 2,00 0,00 28,00 APROVADO

38 217203 PAMELA NAIZA ANGELO MARUAI 19,00 6,50 1,25 26,75 APROVADO

Gestão em Saúde Coletiva Indígena - Candidatos NÃO INDÍGENAS

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 224774 GUSTAVO CARDOSO FERNANDES SOUTO 18,00 22,00 0,00 40,00 APROVADO



Página 4 de 7 do Anexo I - Edital Nº 072/2017-CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 072/2017 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL
VESTIBULAR INDÍGENA 2018

Gestão Territorial Indígena(B) - Diurno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 221874 GENIS DA SILVA GUARIBA 21,00 32,50 6,50 60,00 APROVADO

2 217802 CIDILENE DOS SANTOS PEREIRA 24,00 18,50 0,00 42,50 APROVADO

3 217789 JOSE DE PINHO NETO 29,00 10,00 0,00 39,00 APROVADO

4 217543 AILSON DE SOUZA SILVA 15,00 19,00 5,00 39,00 APROVADO

5 219646 ALANE DOS SANTOS LIMA 18,00 10,50 8,25 36,75 APROVADO

6 217205 BEATRIZ KATIA DA SILVA JACÓ 19,00 17,00 0,00 36,00 APROVADO

7 217437 MARINEI SILVA TELES 12,00 19,50 4,50 36,00 APROVADO

8 218110 JUCELIA COSTA DA SILVA 14,00 14,00 5,50 33,50 APROVADO

9 218257 RAULINHO WAI WAI NORO 20,00 3,00 8,75 31,75 APROVADO

10 225776 JABSON NAGELO DA SILVA 11,00 20,50 0,00 31,50 APROVADO

11 217417 SERGIO PAULO LIMA CUNHA 21,00 8,50 0,00 29,50 APROVADO

12 224713 ELIZABETE AMARO DE SOUZA 9,00 15,00 4,50 28,50 APROVADO

13 218276 JANDERSON HENRIQUE DE SOUZA DA SILVA 16,00 6,50 4,45 26,95 APROVADO

14 217110 GARDENIA DOS SANTOS DE ALMEIDA 12,00 14,50 0,00 26,50 APROVADO

15 217793 GERLAINE CADETE DA SILVA 10,00 12,00 4,50 26,50 APROVADO

16 218349 ILENE AGOSTINHO COSTA 18,00 8,00 0,00 26,00 APROVADO

17 225070 JEANE PEREIRA DOS SANTOS 17,00 4,50 4,50 26,00 APROVADO

18 219860 MIKAELE STEFANY SOUZA MOTA 18,00 7,00 0,00 25,00 APROVADO

19 217243 ADRIANE DA SILVA 21,00 2,00 0,00 23,00 APROVADO

20 217188 SAMARA JUCELENE SANTOS 12,00 1,00 7,75 20,75 APROVADO

21 225092 SERGILENE SANTANA DOS SANTOS 14,00 3,00 2,50 19,50 APROVADO

22 217021 RAY XAVIER DE SOUZA 18,00 1,00 0,00 19,00 APROVADO

23 226651 SIMONARA RAMOS GOES 13,00 1,00 0,75 14,75 APROVADO

Licenciatura Intercultural (L) - Diurno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 224752 HELIOMAR GOMES DE SOUSA 32,00 37,00 9,75 78,75 APROVADO

2 224095 MATILDE DA SILVA 29,00 26,50 18,75 74,25 APROVADO

3 217328 LEONARDO ERNANDES MARQUES 35,00 39,00 0,00 74,00 APROVADO

4 223944 JANAINA ALMEIDA GOMES 25,00 45,00 0,00 70,00 APROVADO

5 225093 JOSIANY PEREIRA DA SILVA 27,00 26,50 15,50 69,00 APROVADO

6 218259 ERLITA MIGUEL ALENCAR 18,00 40,50 10,50 69,00 APROVADO

7 218834 TAMIRES FLORES DOS SANTOS 25,00 26,50 12,00 63,50 APROVADO

8 217842 SAMILY DINORA PEREIRA DA SILVA 21,00 38,50 3,75 63,25 APROVADO

9 218819 GERSON CLAUDIO DA SILVA 24,00 39,00 0,00 63,00 APROVADO

10 224206 GEANE SOUZA CORDEIRO 25,00 21,00 16,50 62,50 APROVADO

11 217841 HELENA DA SILVA CAVALCANTE 24,00 38,50 0,00 62,50 APROVADO

12 218283 AGNALDO PEREIRA EDUINO 19,00 31,00 12,00 62,00 APROVADO

13 218945 ELIQUE ALFREDO DA SILVA 20,00 30,00 11,75 61,75 APROVADO

14 221997 CLEOVÂNIA LIRA MACÊDO 24,00 21,00 15,75 60,75 APROVADO

15 222446 ELOÍDES PEREIRA DUTRA 23,00 27,00 9,25 59,25 APROVADO

16 226418 IRANILDO GOMES DE ALMEIDA 24,00 26,00 8,50 58,50 APROVADO

17 224896 JULIANA DA SILVA TRAJANO 27,00 20,50 9,75 57,25 APROVADO

18 223264 ELIVELTO BENTO BARBOSA 18,00 24,50 12,75 55,25 APROVADO

19 226254 REJANE JOSE SIMPLICIO 29,00 8,00 18,00 55,00 APROVADO



Página 5 de 7 do Anexo I - Edital Nº 072/2017-CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 072/2017 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL
VESTIBULAR INDÍGENA 2018

20 224894 ELIEZER ALAN RAMOS MARCOLINO 21,00 17,00 17,00 55,00 APROVADO

21 217386 SUZIANNY DUTRA CARDOSO 22,00 31,00 0,00 53,00 APROVADO

22 217149 ELIZANGELA ANA BENTO DA SILVA 23,00 26,50 3,00 52,50 APROVADO

23 219001 FRANCIMAR AGOSTINHO DE OLIVEIRA 20,00 2,00 30,25 52,25 APROVADO

24 218306 WAMILTON SOUZA DA SILVA 23,00 17,50 10,50 51,00 APROVADO

25 219747 NALHA LIMA DA SILVA 24,00 9,50 17,00 50,50 APROVADO

26 225392 DAIANE FRANCISCA JORGE 23,00 11,50 15,50 50,00 APROVADO

27 218438 THAIS CALIXTO DA SILVA 19,00 30,00 0,00 49,00 APROVADO

28 225421 ELIVALDO PERES DE ANDRADE 27,00 13,50 8,00 48,50 APROVADO

29 218269 IVONILTA SERVINO OLIVEIRA 24,00 16,00 8,50 48,50 APROVADO

30 226749 MARCOS FRANCISCO DA SILVA 27,00 21,00 0,00 48,00 APROVADO

31 224262 RONALDO JOAO FRANCISCO 22,00 20,00 5,75 47,75 APROVADO

32 219776 NONATO FRANK CRUZ DA SILVA 21,00 13,00 13,00 47,00 APROVADO

33 223080 LUCIANO PERES BONIFÁCIO FILHO 22,00 24,50 0,00 46,50 APROVADO

34 219800 JOSE ILSON DE SOUZA ESTEVAO 25,00 9,50 11,50 46,00 APROVADO

35 223343 EMANUEL ENRIQUE CAMPOS TEIXEIRA 22,00 23,50 0,00 45,50 APROVADO

36 218233 HEMILLY BRUNA SILVA BRAGA 20,00 20,00 5,50 45,50 APROVADO

37 217731 FRANCISCA DAS CHAGAS OLIVEIRA RAPOSO 27,00 4,00 12,75 43,75 APROVADO

38 226507 BELINDA DE SOUZA 19,00 7,00 17,75 43,75 APROVADO

39 225415 MAZINHO DE LIMA 19,00 24,50 0,00 43,50 APROVADO

40 218009 ROMÁRIO BARBOSA EMILIANO 19,00 15,50 8,50 43,00 APROVADO

41 226804 IVANILSA SANTOS NUNES 24,00 3,50 15,00 42,50 APROVADO

42 218369 MAURICIO PACHECO DE FREITAS FILHO 22,00 13,50 6,75 42,25 APROVADO

43 217037 MARICELIA LIMA SILVINO 20,00 14,00 8,25 42,25 APROVADO

44 217916 SÉRGIO RIBEIRO DA SILVA 19,00 23,00 0,00 42,00 APROVADO

45 225063 CARLONIL ESTEVÃO CLEMENTINO 31,00 6,00 4,50 41,50 APROVADO

46 226317 LUIZA ENES SOUZA DA SILVA 24,00 17,50 0,00 41,50 APROVADO

47 217348 DEIDYVANIA OLIVEIRA LARANJEIRA 19,00 22,50 0,00 41,50 APROVADO

48 217485 JACKELENE ANA ARAUJO 19,00 1,00 21,25 41,25 APROVADO

49 222597 IRACEMA LIMA OLIVEIRA DE SOUZA 21,00 20,00 0,00 41,00 APROVADO

50 224521 ADEILDO GREGORIO COSTANTINO 20,00 15,00 5,75 40,75 APROVADO

51 218167 KATIANA GREGÓRIO DE SOUZA 18,00 19,00 3,75 40,75 APROVADO

52 226040 CRISWEYSNER COSTA BARBOSA 22,00 18,50 0,00 40,50 APROVADO

53 218260 TOMAS WAI WAI OLIVEIRA 21,00 9,00 10,25 40,25 APROVADO

54 225487 MILAINE FIDELIS RAPOSO 19,00 16,50 4,75 40,25 APROVADO

55 225653 MÁRIO SÉRGIO ESTEVÃO CLEMENTINO 18,00 15,00 7,25 40,25 APROVADO

56 221884 ALESSANDRO VIEIRA QUEIROZ 20,00 18,00 2,00 40,00 APROVADO

57 218175 FERNANDO MIGUEL VICENTE 21,00 13,50 5,00 39,50 APROVADO

58 217252 ITALA VANESSA BRASHE 22,00 17,00 0,00 39,00 APROVADO

59 218315 CLEIDE SAPARÁ DO NASCIMENTO 20,00 8,50 9,00 37,50 CLASSIFICADO

60 218099 JOSEANE DA SILVA OLIVEIRA 23,00 14,00 0,00 37,00 CLASSIFICADO

61 226506 ELIANE MAGALHÃES FIGUEIRA 23,00 6,50 7,50 37,00 CLASSIFICADO

62 218373 DIONILDO DAMAZIO GALVÃ O� 22,00 3,50 11,50 37,00 CLASSIFICADO

63 225614 FABIANA ALMEIDA DA SLVA 21,00 13,50 2,50 37,00 CLASSIFICADO

64 218122 TERESA JORGE 19,00 7,00 11,00 37,00 CLASSIFICADO

65 223304 RAIANE DA SILVA GUILHERME 18,00 19,00 0,00 37,00 CLASSIFICADO

66 224726 ENEISA MARIA MELQUIOR DE LIMA 23,00 2,00 10,75 35,75 CLASSIFICADO

67 217268 EVILENE BENTO BARBOSA 20,00 5,50 10,25 35,75 CLASSIFICADO

68 218666 MARIA CRISTINA JUSTINO PEREIRA 23,00 6,00 6,50 35,50 CLASSIFICADO

69 224940 MAXCIEL ROSENO DE ALMEIDA 20,00 12,50 3,00 35,50 CLASSIFICADO



Página 6 de 7 do Anexo I - Edital Nº 072/2017-CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 072/2017 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL
VESTIBULAR INDÍGENA 2018

70 226399 MARIA RUTH ERNESTO ESTEVAO 22,00 8,00 5,00 35,00 CLASSIFICADO

71 216870 OZINARA SILVA AMORIM 20,00 15,00 0,00 35,00 CLASSIFICADO

72 218213 VALCIENE MATOS RODRIGUES 18,00 11,00 4,50 33,50 CLASSIFICADO

73 218025 ENILTON SERVINO 23,00 10,00 0,00 33,00 CLASSIFICADO

74 218176 JOICYLENE MIGUEL VICENTE 22,00 8,00 3,00 33,00 CLASSIFICADO

75 224808 LINDOMAR LAURO BRASIL 21,00 7,50 4,50 33,00 CLASSIFICADO

76 224689 ALCINEIA LUCIA DA SILVA 20,00 7,00 6,00 33,00 CLASSIFICADO

77 219715 ALEXSANDRA PEREIRA DA SILVA 18,00 11,50 3,00 32,50 CLASSIFICADO

78 226847 MARCOS ANTONIO DAMAZIO DA SILVA 27,00 5,00 0,00 32,00 CLASSIFICADO

79 216949 JORDÃO BARBOSA 26,00 6,00 0,00 32,00 CLASSIFICADO

80 217936 MARCOS SEBASTIÃO CASSIMIRO 19,00 12,50 0,00 31,50 CLASSIFICADO

81 217290 GELCIVANIA DOS SANTOS SAMPAIO 18,00 5,50 5,25 28,75 CLASSIFICADO

82 217676 EDINEUZA ANDRADE EPITACIO 19,00 6,50 0,00 25,50 CLASSIFICADO

83 221254 EVILENE DA SILVA TORREIAS 21,00 2,50 0,00 23,50 CLASSIFICADO

84 217179 EROCILDO MARTINS LEVEL 18,00 5,00 0,00 23,00 CLASSIFICADO

85 223081 COSMA FALADAO MACUXI 18,00 2,00 0,00 20,00 CLASSIFICADO

Licenciatura Intercultural (L) - Diurno

Pessoa com deficiência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 217769 WELLINGTON ANICETO DE SOUZA 18,00 17,00 9,50 44,50 APROVADO

2 226207 NEUDES DA SILVA ROQUE 23,00 1,50 0,00 24,50 APROVADO

Matemática(B) - Vespertino/Noturno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 226247 LUCAS BRITO DA SILVA 22,00 20,00 2,50 44,50 APROVADO

2 218181 ALEJANDRO PEREIRA CASTELO 25,00 12,50 2,50 40,00 APROVADO

3 216872 IVANDRO BARRETO 24,00 5,00 0,00 29,00 APROVADO

Medicina (B) - Integral

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 216945 DIEGO GUILHERME SANTOS PORTELLA 45,00 42,50 5,00 92,50 APROVADO

2 217283 ANDREY PEREIRA DOS SANTOS 47,00 41,00 3,25 91,25 APROVADO

3 216943 TANCREDO AUGUSTO GOMES DE OLIVEIRA 46,00 43,00 0,00 89,00 CLASSIFICADO

4 218128 VINICIUS DE MORAIS PEREIRA 45,00 28,00 7,00 80,00 CLASSIFICADO

5 217171 GUILHERME ALVES LIMA 46,00 17,50 4,50 68,00 CLASSIFICADO

Psicologia(B) - Diurno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 225510 ROCY DA SILVA BARBOSA 30,00 18,50 3,75 52,25 APROVADO

2 217143 JUSSARA SIMPLICIO DE LIMA 28,00 18,00 2,00 48,00 APROVADO

3 217034 SEBASTIÃO GOMES CARIOCA FILHO 27,00 14,50 5,75 47,25 CLASSIFICADO

4 218056 EMILLE GABRIELA SILVÉRIO ANDRADE 27,00 17,50 0,00 44,50 CLASSIFICADO

5 223285 DALCIANA SOUZA PERES 33,00 9,00 0,00 42,00 CLASSIFICADO



Página 7 de 7 do Anexo I - Edital Nº 072/2017-CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 072/2017 CPV – CLASSIFICAÇÃO OFICIAL
VESTIBULAR INDÍGENA 2018

Relações Internacionais (B) - Matutino

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 219987 ELIZIANE FERREIRA DUARTE 24,00 18,50 0,00 42,50 APROVADO

2 217363 MARCOS VELARD DOUGLAS 27,00 14,00 0,00 41,00 APROVADO

3 217141 MONALIZA SOUZA BARBOSA LIMA 23,00 11,50 0,00 34,50 CLASSIFICADO

Secretariado Executivo(B) - Noturno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 217945 AYSLANE AUGUSTA ROSA 29,00 15,50 0,00 44,50 APROVADO

2 217180 NATANIAS OLIVEIRA MORAES 32,00 8,50 0,00 40,50 APROVADO

3 217382 NADIELY DA SILVA CÂNDIDO 29,00 6,00 1,25 36,25 CLASSIFICADO

Zootecnia(B) - Diurno

Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO NOTA TOTAL SITUAÇÃO

1 218076 EDU ISTARLEY LOURENÇO TENENTE 27,00 18,00 7,50 52,50 APROVADO

2 217048 MAGDIELA NEVES DA SILVA 30,00 21,50 0,00 51,50 APROVADO

3 226338 VITOR JUNO TAVARES MILENAS 25,00 18,00 0,00 43,00 CLASSIFICADO

4 226841 CLAUDIANA FIDELIS DE SOUZA 25,00 16,50 0,00 41,50 CLASSIFICADO


	Antônio Aparecido Giocondi
	CLASSIFICAÇÃO

